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Pan Bóg Zastępów, On jest Królem chwały. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio: 

 Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według 

Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli 

Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić 

Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie 

Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci 

męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli 

również złożyć w ofierze parę synogarlic 

albo dwa młode gołębie, zgodnie  

z przepisem Prawa Pańskiego. A żył  

w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. 

Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał 

pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie 

ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha 

przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim 

według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz,  

o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje 

oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło 

na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka dziwili się 

temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: 

„Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, 

któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły 

zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia 

Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem  

i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze 

świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej 

właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia 

Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei,  

do swego miasta Nazaret. Łk 2,22-40 
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II. Meditatio:  

Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. To ważne natchnienie, moc, siła. 

Często pomaga skutecznie pokonać wszelkie opory, zniechęcenie, zwykłe lenistwo, aby 

udać się do świątyni na spotkanie z Panem Bogiem, na modlitwę. Czy w życiu o tym 

pamiętam? Z tego natchnienia Ducha korzystam, do niego się odwołuję? 

A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. To zdziwienie zapewne nie 

jest też obce współczesnym uczniom Pana Jezusa. To się często, jak mówimy, w głowie 

nie mieści, co można usłyszeć na temat Jezusa, od zachwytu po pogardę i wyśmianie.  

W tym miejscu trzeba zapytać: Co ja mówię o Jezusie? Czy moje słowa i czyny wywołują 

u innych zdziwienie a może zgorszenie, do Jezusa pociągają czy też od Niego odciągają? 

Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą.  

W naszych czasach też są potrzebni ludzie pokroju Anny, ludzie, którzy nie rozstają się 

ze świątynią, modląc się za innych, poszcząc w ich intencji. Czy znam takich ludzi? Czy 

proszę ich o duchowe wsparcie, pomoc? Czy Bogu okazuję za nich wdzięczność? 

A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta 

Nazaret. Po odbytych uroczystościach w świątyni zawsze przychodzi czas na powrót  

do siebie, do swego miejsca codziennej pracy, nauki i innych obowiązków, do swojego 

Nazaretu. To powrót z Bogiem i z Jego łaskami w sercu. W  Nazarecie mojej 

codzienności dalej mam być Bożym człowiekiem, żyć według Jego prawa, Jego reguł. 

Czy jestem Bożym człowiekiem i w świątyni, na modlitwie, i w zakładzie pracy, będąc na 

swoim stanowisku? Czy wchodząc do świątyni nie zakładam maski człowieka pobożnego 

a kiedy ją opuszczam ubieram szaty bezbożności? W świątyni byłem z Panem Bogiem  

a do siebie wracam już sam? Czy pamiętam, że Boże prawo obowiązuje i w świątyni  

i poza nią? 

Pomodlę się dziś za wszystkie osoby konsekrowane o wierność powołaniu, wierność 

złożonym ślubom, o nowe powołania do stanu zakonnego. Pomodlę się o łaskę, abym  

i w kościele i poza nim był Bożym człowiekiem. 

III.  Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 

które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej 

"lectio" i "meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. 

Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: 

uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, 

Pan dźwiga poniżonych: 

Pan kocha sprawiedliwych, 

Pan strzeże przybyszów... Ps 146,8-9 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia:  

Pan Bóg Zastępów, On jest Królem chwały. 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
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Sprawozdanie duszpasterskie za 2019 r. 
 

 Dzisiejsze Święto Ofiarowania Pana Jezusa w Świątyni, nam ludziom wierzącym 

ukazuje dwa aspekty Boskiego Planu Zbawienia.  

 Przed czterdziestoma dniami obchodziliśmy święto Narodzenia Chrystusa. Dzisiaj 

wspominamy dzień, w którym Jezus został przedstawiony w świątyni. W ten sposób nie 

tylko wypełnił przepis prawa Starego Testamentu, lecz spotkał się ze swoim ludem, 

który z wiarą Go oczekiwał. W ten sposób Bóg-Człowiek, tu i w każdej innej świątyni, 

pragnie się spotykać ze swoimi dziećmi - z nami. 

 Drugi - bardziej ludzki aspekt dzisiejszego święta, to prawda o tym, że i my 

samych siebie, wszystkie swoje sprawy, całą naszą codzienność powinniśmy umieć 

oddawać Panu Bogu podczas każdej, a zwłaszcza niedzielnej Eucharystii. 

 Oba aspekty dzisiejszego święta łączy jedno - świątynia, miejsce, gdzie 

spotykamy się by wspólnie oddawać cześć Bogu, by się modlić i tworzyć wspólnotę 

ludu Bożego. 

 Zaledwie dla 1/4 mieszkańców naszej parafii, jest to miejsce w miarę regularnego 

spotykania się z Bogiem na niedzielnej Mszy św., ale już tylko 7% w miarę regularnie 

przystępuje do Komunii św.  

 Kolęda w tym roku, była dla mnie dość trudnym doświadczeniem, bo o ile w roku 

ubiegłym mogłem sobie tłumaczyć, że jeszcze wszystkich dobrze nie znam, to w tym 

roku, miałem takie wrażenie, że niektóre osoby widziałem pierwszy raz w życiu. Nie 

było by w tym nic dziwnego, gdybym spotkał ich na ulicy w obcym mieście, ale to byli 

ludzie mieszkający w naszej parafii, którzy uważają się za wierzących i świadomie 

zaprosili kapłana do swojego domu. Z jednej strony może napawać to jakimś 

optymizmem, że jednak ponad połowa parafian, którzy nie uczęszczają regularnie na 

niedzielną Eucharystię, czuje się jakoś związana z Kościołem. Z drugiej strony jest to 

wielkie wyzwanie, jak w tych osobach ożywić dar wiary, którym zostali obdarzeni na 

chrzcie świętym.  

 Pozostałe 20% parafian, podobnie jak rok temu nie przyjęła kolędy. Jedni mówili 

"dziękujemy - nie jesteśmy zainteresowani", niektórych zapewne nie było w domu,  

a jeszcze inny udawali, że są nieobecni. 

 Pozostając przy tegorocznych doświadczeniach kolędowych, niemiłym 

zaskoczeniem była dla mnie ogromna ilość młodzieży ze szkół średnich, która z różnych 

powodów nie uczęszcza na lekcje religii.  

 Katolik, który świadomie rezygnuje z formacji chrześcijańskiej proponowanej 

m.in. w ramach lekcji religii w szkole, popełnia grzech wobec I przykazania Bożego. 

Wagę tego grzechu należy rozważyć w sumieniu, rozpatrując zarówno aspekt osobowy 

– zaniedbanie życia religijnego – jak też aspekt społeczny – zgorszenie, które może się 

dokonać w konkretnym środowisku z racji publicznej decyzji wypisania się z lekcji 

religii. Bo decyzja poszczególnych osób rezygnujących, bez wątpienia wpływa na całą 

grupę rówieśników i dla nie jednej osoby jest argumentem decydującym o odejściu  
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z katechezy. Osoba wierząca, a przynajmniej za taką się uważająca ma obowiązek 

pogłębiania swojej wiary i wiedzy o Bogu, co na pewnym etapie życia czyni się poprzez 

katechizację szkolną, zaniedbanie w tej materii osób, które przyjęły sakrament 

bierzmowania - a więc zostały uznane za dojrzałe w wierze, sprawia, że zaufanie którym 

obdarzył je Kościół, zostało nadszarpnięte.  

 Chcąc wyjść naprzeciw rozmaitym sytuacją, które skłoniły młodzież naszej parafii 

do rezygnacji z katechizacji szkolnej, chcemy zorganizować katechizację dla uczniów 

szkół średnich z naszej parafii w naszym kościele. Na pierwsze spotkanie zapraszamy  

w piątek 14 lutego na godz. 18.45. 

 Nie sposób w ramach jednego kazania omówić wszystkie sprawy poruszane 

podczas odwiedzin kolędowych. Nad wieloma z tych tematów, przyjdzie pochylić się 

nowej Radzie Duszpasterskiej, która w dniu wczorajszym uzyskała zatwierdzenie 

Księdza Dziekana.  Dziękuję wszystkim, którzy dzielili się swoimi propozycjami 

osób, które ich zdaniem powinny stać się członkami tego grona. Prawie wszystkie osoby 

powołane do Rady są zaproponowane przez Was. 

 Zgodnie z Statutem Parafialnej Rady Duszpasterskiej Diecezji Ełckiej, członkami 

nowej Rady Duszpasterskiej zostali: 

Anna Kutnik - Wronka, Stanisław Ławreszuk - Gorazdowo, Karol Ławreszuk - 

Szczybały Giżyckie, Elżbieta Walentynowicz - Wilkaski, wspólnota Gloriosa Trinita, 

Janusz Ciepły - Wrony, Stanisław Łydziński - Piękna Góra, Ewa Ostrowska - Wilkasy, 

Dzieło Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa, Teresa Santo - Wilkasy, Żywy Różaniec, 

Jolanta Dukiel - Wilkasy, Piotr Dowgiałło - Wilkasy, wspólnota małżeństw Domowego 

Kościoła, Czesław Chomański - Wilkasy, Czesław Kwiatkowski - Wilkasy, Zbigniew 

Skurski - Wilkasy, ks. Michał Mańka SDS i Anna Pażyszek - katechetka. 

 Wczoraj została również powołana Parafialna Rada Ekonomiczna. Zgodnie  

z postanowieniami Kodeksu Prawa Kanonicznego oraz Statutem Parafialnej Rady 

Ekonomicznej, na członków tego grona powołani zostali: Janusz Ciepły, Czesław 

Kwiatkowski i Monika Potoczna. 

 Dziękuję bardzo wszystkim tym osobom, które zgodziły się przyjąć powierzone 

im zadania. 

 Miniony rok od strony duszpasterskiej w liczbach przedstawia się następująco: 

Parafię tworzy ok. 750 rodzin, według informacji podawanych przez was w parafii 

mieszka ok. 1800 osób (zameldowanych jest 2170).  

Sakramentu chrztu świętego udzielono 16 dzieciom, 8 par zawarło związek małżeński, 

zmarły 22 osoby. Do sakramentu I Spowiedzi i Komunii Świętej przystąpiło 26 dzieci,  

a 46 młodych przyjęło sakrament bierzmowania. W minionym roku rozdaliśmy ponad 

19 000 komunii świętych.  

 Od strony duszpasterskiej trzeba wspomnieć o niektórych wydarzeniach 

minionego roku. Rejsem po jeziorze Niegocin rozpoczynaliśmy sezon żeglarski,  

a kończyliśmy dziękując Panu Bogu za udane wakacje. Zorganizowaliśmy  

z naszej parafii Ekstremalną Drogę Krzyżową. Z okazji dnia dziecka udało się przy 
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współudziale funduszu sołeckiego zorganizować festyn dla dzieci. Owocem tygodnia 

modlitw za powołanych do małżeństwa oraz ewangelizacji przeprowadzonej przez 

wspólnotę Domowego Kościoła jest powstanie w naszej parafii kręgu małżeństw. Od 

początku ubiegłego roku jest w naszej wspólnocie obecna także wspólnota 

ewangelizacyjna Gloriosa Trinita. Już prawie od roku działa schola, w którą oprócz 

dzieci, angażują się również rodzice i osoby dorosłe. Cieszę się z liczniejszego niż przed 

rokiem uczestnictwa dzieci, ale również dorosłych w Mszach św. Roratnich. 

 Wśród spraw materialnym nad którymi trzeba było się pochylić w minionym roku 

były: modernizacji i częściowa wymiana nagłośnienie w kościele oraz w kaplicy  

w Gorazdowie. Zabudowano konfesjonał przy ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego,  

a w tym tygodniu rozpoczęły się prace przy zabudowie drugiego konfesjonały, które 

potrwają do początku maja. Kilka razy naprawy wymagały pompy ciepła, wymieniona 

także czynnik grzejący w instalacji kościoła - na taki, który nie zamarznie - wcześniej 

była woda. Małemu remontowi poddana została kaplica przedpogrzebowa. W minionym 

roku udało się poddać renowacji sporą część naczyń liturgicznych.  

 Nie wszystkie plany z ubiegłego roku udało się zrealizować, ale mam nadzieję, że 

z Bożą pomocą oraz Waszym zaangażowaniem wiele dobrego uda nam się wspólnie 

zrobić w bieżącym roku. 

 Jeśli chodzi o dom zakonny, czym on ma być? Dom zakonny, to dom w którym 

mieszkają zakonnicy - my jako Salwatorianie jesteśmy zakonnikami i jeśli mamy swój 

dom - to jest on nazywany domem zakonny. W domu tym mają znaleźć się mieszkania 

dla salwatorianów posługujących w tej parafii. Dom ten ma pełnić funkcję tz. plebanii, 

gdzie powinna znaleźć się kancelaria, sala na jakieś spotkania. Zaplanowane są także 

pokoje dla gości - chodzi o naszych współbraci którzy nas odwiedzają, 

rekolekcjonistów, czy naszych bliskich.  

 Na postęp prac przy budowie duży wpływ mają możliwości finansowe. Na 

wykończenie domu potrzeba około miliona złotych - jest to kwota, którą na dzień 

dzisiejszy nie dysponujemy. Ufam jednak, że jeśli Pan Bóg pobłogosławi to dzieło, to 

we właściwym czasie uda się je dokończyć.  

 Na chwilę obecną mamy prawie skończony dach, powoli staramy się wykonywać 

prace związane z kanalizacją i mamy nadzieję, że ten rok pozwoli nam zacząć prace 

wewnątrz domu. 

 Przechodząc do kwestii finansowych, chciałby najpierw serdecznie podziękować 

za waszą ofiarność, zwłaszcza, że patrząc rok do roku nie maleje ona. Za każdy, mam 

świadomość - nieraz wdowi grosz, serdecznie dziękuję. 

 Mówiąc o sytuacji finansowej parafii, warto zdać sobie sprawę co stanowi 

przychód parafii; a są to ofiary składane na tace (poza ofiarami na budowę domu 

zakonnego - one stanowią przychód wspólnoty zakonnej), ofiary składane przy okazji 

kolędy na potrzeby kościoła, inne ofiary składane na kościół oraz dochody z dzierżawy 

ziemi należącej do parafii i dochody z udostępniania wieży dla sieci komórkowych.  
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 W oparciu o umowy między kurią ełcką a naszymi przełożonymi, przychody 

wspólnoty zakonnej stanowią: ofiary z intencji mszalnych, ofiary z jednej tacy  

w miesiącu (na budowę domu zakonnego), ofiary składane przy okazji chrztów, ślubów 

i pogrzebów oraz dochody w dzierżawy ziemi należącej do miejscowej wspólnoty 

zakonnej.  

 Wydatki parafii to: w głównej mierze inwestycje i remonty, bieżące opłaty, 

wynagrodzenia dla pracowników, kontrybucje na rzecz Kurii w Ełku oraz Zgromadzenia 

Salwatorianów, zwroty zaciągniętych zobowiązań finansowych (w tym roku kończymy 

spłacanie kredytu, który został zaciągnięty na wykonanie schodów wejściowych do 

kościoła) oraz bieżące koszty funkcjonowania parafii i kościoła. 

 Wydatki wspólnoty zakonnej to poza kosztami związanymi z utrzymaniem 

plebanii, bieżącymi opłatami, kontrybucjami na rzecz Zgromadzenia Salwatorianów - 

koszty związane z budową domu. 

 Mamy świadomość, że podział finansów na parafialne i zakonne, dla wielu może 

wydawać się dziwny, ale także my żyjemy w świecie rozmaitych umów i zobowiązań, 

które musimy starać się wypełniać.  

 Dla mnie zawsze była i będzie parafia i troska o to co związane  

z duszpasterstwem ważniejsza od wznoszenia murów, które też są ważne, ale nigdy 

ważniejsze od człowieka i jego relacji z Bogiem. Tak więc wszystko co tą relację może 

budować - mam nadzieję zawsze będzie na pierwszym miejscu.  

 Świadomie nie mówię dziś zbyt wiele o planach na przyszłość, bo te, mam 

nadzieję wypracować wspólnie z nową Radą Duszpasterską i na bieżąco wam je 

przedstawiać. 

 Wracając na koniec do początku dzisiejszego sprawozdania, chciałbym sobie  

i wam uświadomić, że kościół - to owszem budynek, ale przede wszystkim to miejsce 

naszego spotkania z Bogiem i bliźnimi. Chciałbym, aby to miejsce tętniło życiem 

wypływającym z wiary i było miejscem autentycznego spotkania ludzi z Bogiem.  

Warto więc, byśmy już dziś potrafili złożyć Bogu w ofierze siebie samych, całą naszą 

wspólnotę parafialną - zwłaszcza tą część naszej parafii, którą tak rzadko, albo wcale tu 

nie widujemy. Mam świadomość, że te słowa do nich raczej nie dotrą, choć 

zdecydowałem się je zamieścić w gazetce oraz w Internecie, ale chciałbym abyście wy, 

poprzez swoją modlitwę i postawę stali się tymi, którzy Boga zaniosą innym. 

 Już dziś chciałbym zaproponować wam, aby podczas rekolekcji wielkopostnych, 

które odbędą się w tym roku, zorganizować całodniową Adorację Najświętszego 

Sakramentu w intencji ożywienia wiary w naszej parafii. To chyba najlepsze co możemy 

zrobić, kiedy na kolanach, będziemy prosić Boga o łaskę żywej wiary dla siebie samych 

i całej naszej wspólnoty parafialnej. 

 

 

Wilkasy, dnia 2 lutego 2020 r.        Ks. Piotr Ryba SDS 
           proboszcz 



Tabor 5/513 – 2 lutego 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 7 

Intencja modlitewna dla Członków Żywego 
Różańca na miesiąc luty:  

o świętość życia  
dla wszystkich osób konsekrowanych,  

które posługiwały, posługują  
i będą posługiwały w tutejszej parafii. 

 
Ogłoszenia Duszpasterskie 

na Święto Ofiarowania Pańskiego 
2 lutego 2020 r. 

 
 

1. Przeżywane dziś Święto Matki Bożej Gromnicznej, jest również Światowym Dniem Życia 
Konsekrowanego - otoczmy naszą modlitwą wszystkie osoby konsekrowane, które 
posługiwały i posługują w naszej parafii.  
2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie dowolne św. Błażeja biskupa i męczennika - po Mszy św. 
udzielimy błogosławieństwa św. Błażeja,  
- w środę św. Agaty dziewicy i męczennicy - na zakończenie Mszy św. poświęcenia chleba  
i wody, 
- w czwartek św. Pawła Miki i Towarzyszy męczenników. 
3. W tym tygodniu przypada I czwartek i I piątek miesiąca.  
W czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu od godziny 17.00 połączona z modlitwą  
o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o świętość życia dla 
powołanych. 
W piątek okazja do spowiedzi dla dzieci i młodzieży od godz. 16.00, dla dorosłych  
od godz. 17.30. Msze św. o godz. 16.30 i 18.00. 
4. W przyszły wtorek przeżywać będziemy XXVIII Światowy Dzień Chorego.  
Na godz. 10.00 na Mszę św. pragniemy zaprosić wszystkich chorych i starszych parafian. 
Podczas Mszy św. będzie możliwość przyjęcia sakramentu chorych. Aby przyjąć ten 
sakrament, należy być w stanie łaski uświęcającej - dlatego od godz. 9.30 okazja  
do spowiedzi. 
5. Jutro od godz. 9.00 zapraszamy osoby chętne do pomocy przy rozbieraniu świątecznych 
dekoracji i sprzątaniu kościoła. 
6. W przyszłą niedzielę 9 lutego po Mszy św. o godz. 11.30 na krótkie spotkania zapraszam 
dzieci śpiewające i chcące śpiewać w scholii oraz rodziców. 
7. Dziś na godz. 15.00 - wszystkich chętnych zapraszamy do Giżycka, gdzie na Pasażu 
odmawiana będzie Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Solenizantów i Jubilatów rozpoczynającego się tygodnia polecamy wstawiennictwu  
św. patronów i opiece Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary potrzeby naszej 
parafii oraz zakonu kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek Bosych w Ełku.  
Ofiary składane w przyszłym tygodniu przeznaczone będą na WSD Salwatorianów  
w Bagnie oraz Seminarium w Ełku. 
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 Intencje Mszalne  
2 - 9 lutego 2020 r. 

 

2 lutego  Niedziela Święto Ofiarowania Pańskiego. 

800 W int. Zuzanny z ok. urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., rozeznanie 
drogi życiowej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Stanisława Janczylik w 28 r. śm., Bronisławy, Danieli i Eugeniusza o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Anny i Tomasza w 7 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marceli Rudkowskiej w kolejną r. śmierci i zmarłych bliskich Jej sercu 
o radość nieba. 

1800 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Piotra Gondko z Rodziną  
z Zagórnika. 

3 lutego Poniedziałek 

1800 W int. Patrycji z okazji 26 urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla całej Rodziny. 

4 lutego Wtorek  

1800 W int. Marty z okazji 29 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 
błog., i opiekę Matki Bożej. 

5 lutego Środa –  św. Agaty  

1800 W int. śp. Bronisławy Pawelec o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Żywego Różańca. 
6 lutego Czwartek – św. Pawła Miki i Towarzyszy 

1800 W int. o nowe i święte powołania do kapłaństwa, życia zakonnego i misyjnego. Msza św.  
od Żywego Różańca. 

7 lutego Piątek 

1630 W int. śp. Romualda Radkiewicza, Janiny, Edwarda i Zenona Radkiewiczów, Moniki i Zygmunta 
Urbanowskich o łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Marii w 28 r. śm. , Edwarda w 36 r. śm., Jerzego w 15 r. śm, i Jacka w  1 r. śm. o łaskę 
życia wiecznego.  

8 lutego Sobota  

1800 Intencja wolna. 

9 lutego V Niedziela Zwykła 

800 W int. śp. Zofii Kmit w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. rodziców Kazimierza w 11 r. śm. i Heleny Lemieszek w 6 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Macieja o Boże błog., zdrowie, nawrócenie i pomoc w rozwiązaniu trudnych życiowych 
spraw przez wst. Matki Bożej Miłosierdzia i św. Józefa. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Anieli i Ludwika Brychcy, córki Marii i Zofii, zięciów Józefa i Jana, oraz z rodziny 
Brychcy, Spandel i Kuś o łaskę życia wiecznego. 

 
Matko Boża, weź mnie pod Twoją macierzyńską opiekę 

i bądź moją Matką! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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